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— Aufklarungsquote gestiegen auf 64,23%

Straftatenaufkommen um 2,50% (-1.701 Félle) gesunken

(bereits im Vorjahr war die Anzahl der Straftaten um 1,73% (-1.296 Fille)

gesunken)
Entwicklung der Fallzahlen und Aufklarungsquote
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— Haufigkeitszahl (Straftaten x 100.000 / Einwohnerzahl)

der Landkreise und Stadte

Haufigkeitskennzahl pro 100.000 Einwohner
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2019 3.780 3.961 5.319 6.262 6.074 6.418 7.166 7.919
2020 3.499 3.756 5.294 6.668 6.038 6.236 6.904 7.599

Wolfenbiittel, Landkreis Gifhorn, Landkreis Peine, Landkreis Helmstedt, Landkreis Salzgitter, Kreisfreie Stadt Goslar, Landkreis Wolfsburg, Kreisfreie Stadt




— Haufigkeitszahl (Straftaten x 100.000 / Einwohnerzahl)

Langzeitverlauf in der PD Braunschweig

Haufigkeitszahl PD Braunschweig

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
M Haufigkeitszahl| 7.087 | 7.287 | 7.265 | 7.223 | 7.114 | 6.910 | 6.928 | 6.766 | 6.756 | 6.476 | 6.806 | 6.798 | 6.491 | 6.163 | 6.105 | 5.995 | 5.840




_ Veranderungen in den Deliktsbereichen

m 2019
0..... Straftaten gegen das Leben w2020

1..... Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung

2..... Rohheitsdelikte und Straftaten gegen die personliche Freiheit

21755,

..... Diebstahl gesamt

3..... Diebstahl ohne erschwerende Umstédnde §§ 242, 247, 248a-c StGB

4..... Diebstahl unter erschwerenden Umstidnden §§ 243-244a StGB

5..... Vermégens- und Félschungsdelikte

6..... Sonstige Straftatbestidnde (StGB)

7..... Strafrechtliche Nebengesetze




_ Veranderungen in den Deliktsbereichen
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Diebstahl gesamt

Einfacher Diebstahl

Schwerer Diebstahl

Ladendiebstahl

Rohheitsdelikte und Straftaten gegen die personliche Freiheit
Korperverletzung

Sonstiger einfacher Diebstahl

Vorsétzlich einfache Kérperverletzung

Besonders schwerer Fall des Diebstahls von Fahrriadern
Schwerer Diebstahl aus Wohnungen

Diebstahl aus Kfz

Unterschlagung von sonstigen Sachen

Raub

Sexualdelikte

-2.732

Rauschgiftdelikte

Straftaten gegen strafrechtliche Nebengesetze gesamt
Beleidigung ohne sexuelle Grundlage

Vermogens- und Falschungsdelikte gesamt
Sachbeschadigung

Betrug gesamt

Warenbetrug

1.025 Sonstige Straftatbestinde gesamt
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(Mord, Totschlag, Vergewaltigung, Raub, geféhrliche u. schwere Kbrperverletzung, ewa Itkrl m I n a I Itat

Erpresserischer Menschenraub ...) Rijckgang um — 11,69%
NPT e - 282 Falle)
Gewaltkriminalitat mit Anteil gefahrlicher und schwerer
Korperverletzung
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== Gewaltkriminalitat e Gefdhrliche und schwere Korperverletzung




* In 22 Fallen kam es zu
einem vollendeten
Totungsdelikt.

e Zum vollendeten Mord
oder Totschlag kam es in 5
Fallen.

« Die vollendeten Mord- und
Totschlagsdelikte konnten zu
100 % aufgeklart werden.

N Straftaten gegen das Leben gesamt
Mord § 211 StGB

== Totschlag

= Fahrldssige Tétung - nicht i.V.m. Verkehrsunfall -

== Abbruch der Schwangerschaft
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—
Sexualdelikte

Anstieg um +3,44% oder +38 Falle

Sexualdelikte im 5-Jahresverlauf 1.200

1.000

+ Anstieg Verbreitung 800
pornografischer Schriften
um + 23,84 % (+72 Falle)

von 302 auf 374 e
400
200
0
2016 2017 2018 2019 2020
e Sexualdelikte gesamt 696 804 905 1.104 1.142
—\/ergewaltigung und sexuelle N&tigung/Ubergriffe gemaR §§
177, 178 5tGB 151 149 128 142 143
Sexueller Ubergriff und sexuelle Notigung gemaR § 177 104 sa 109 78 80
StGB
—Sexuelle Beldstigung gemaRB § 184i StGB (4] 74 190 207 171
s Einwirken auf Kinder § 176 Abs. 4 Nr. 3 und 4 StGB 42 62 43 47 103

s \/erbreitung pornographischer Schriften (Erzeugnisse) 88 188 166 302 374




_ Korperverletzungsdelikte

Riickgang um -7,38%
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_ Hausliche Gewalt

1 o)
Hausliche Gewalt ARSHOEQII 2t

e (+316 Falle)
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L e reesee——

ewalt gegen
Polizeibeamtinnen und
Beamte

* Insgesamt waren in 532 (Vorjahr 504) Fallen Polizistinnen
und Polizisten von Gewalt betroffen

« 1.182 (Vorjahr 981.) Polizeibeamtinnen und —beamte wurden
bei diesen Fallen zum Opfer einer Straftat.

« 216 (Vorjahr 184) Polizistinnen/Polizisten wurden dabei
verletzt. 1 von ihnen schwer (Vorjahr ebenfalls 1).

Anzahl bekannt gewordener Falle 2019 2020 Veranderung Verédnderung
absolut

Widerstand und tatlicher Angriff gegen 433 479 46 10,62%

Polizeivollzugsbeamte und gleichstehende

Personen

(Vorsatzlich einfache) Korperverletzung 15 1 -14 -93,33%

Gefahrliche und schwere 17 17 0 0%

Koérperverletzung

Versuchter Totschlag oder Mord 1 2 1 100,00%

Notigung 10 9 -1 -10,00%

Bedrohung 27 24 -3 -11,11%

Gewalt gegen Polizeibeamte 504 532 28 5,56%
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Polizeibeamtinnen und —beamte als Opfer

Anzahl Polizeibeamtinnen und -beamte als Opfer
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Rettungs- und Feuerwehrkrafte als Opfer

Anzahl Rettungsdienst- und Feuerwehrkrafte als Opfer

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 s



Ruckgang von schweren und
einfachen Diebstahlsdelikten
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Diebstahl unter erschwerenden Umstdnden

Diebstahlsdelikte

Gesamtriickgang um -12.56% oder - 2.732 Fille

Diebstahlsdelikte
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
27.636 27.707 26.120 27.294 28.840 26.797 24.390 23.590 21.755 19.023
15.837 15.466 14.898 14.912 15.897 14.494 13.005 12.676 12.272 10.450
11.799 12.241 11.222 12.382 12.943 12.303 11.385 10.914 9.483 8.573




Wohnungseinbruche
Rickgang um -15,05%
(-193 Falle)

Wohnungseinbruchdiebstahl

# Wohnungseinbruchdiebstahl (ohne TWE) L1 Tageswohnungseinbruchdiebstahl i Wohnungseinbruch gesamt

—11.196 1.645 1.702 1.735 2.040 1.874 1.682 1.662 1.282 1.089
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* Von einem Tageswohnungseinbruch (TWE) ist auszugehen, wenn die Tatzeit zwischen 06.00 und 21.00 Uhr eines Kalendertages liegt.




_ Wohnungseinbruchdiebstahl

Versuch - vollendet

Anteil der vollendeten Taten sinkt weiterhin - Anteil der
Versuchstaten steigt tendenziell

Wohnungseinbruchdiebstahl - Versuch | vollendet
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_ Kraftfahrzeugdiebstahl

Rickgang um -17,51 % (-69 Falle)

Diebstahl unter erschwerenden Umstanden von Kraftwagen
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Enkeltrick

Enkeltrick Versuch | vollendet
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— Falsche

Polizeibeamte

Anzahl Falle "falsche Polizeibeamte"
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Enkeltrick

Summe der Schaden erlangter Giiter

2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

67.000,00€
709.098,68€
267.281,00€
164.402,00€
341.260,52¢€ 900.414,12€
457.911,00€
516.021,00€
505.302,01€
527.653,00€

trattaten zum Nachteil alterer Menschen

Falsche Polizisten

2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

Summe Schaden erlangter Giiter

0,00€

2.646,00€
B 29.250,00€
I 10.580,00€

1.501,40 €
N 638.131,90 €
I  058.821,35€ 1.137.895,00 €
-
I 413.870,05 €

I 541.867,00 €
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Kinder- und
Jugenddelinquenz

Anzahl der Falle mit tatverdachtigen Kindern und

Anzahl aufgeklarte Falle mit Kindern und Jugendlichen TV Jugendlichen
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&==a Kinder und Jugendliche 4.919 5.239 4.602 4.554 4.620 4.527 4.737 4.060
e Kinder 0 bis unter 14 Jahre 920 969 887 747 961 949 1.133 807
w+—Jugendliche 14 bis unter 18 Jahre 3.999 4.270 3.715 3.807 3.659 3.578 3.604 3.253

Von 44.974 jugendlichen Einwohnern wurden 2.363 als Tatverdachtige erfasst (5,77%).
Von 58.859 Einwohnern von 8-13 Jahren wurden 934 als Tatverdachtige erfasst (1,59%).







